
 
 

Tarnowo Podgórne, dnia 2 grudnia 2024 roku 
WOP.271.44.2024 

 
WSZYSCY WYKONAWCY 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na świadczenie usług pocztowych dla Gminy 

Tarnowo Podgórne. 

 
Informuję, że do specyfikacji warunków zamówienia w w/w postępowaniu wpłynęły zapytania. 
Działając na podstawie art. 284 i art. 286 ustawy Prawo zamówień publicznych poniżej przedstawiam 
treść pytań oraz udzielone przez Zamawiającego odpowiedź oraz wprowadzone zmiany. 
 
 PYTANIE 1  
 
SWZ , III Opis Przedmiotu Zamówienia , pkt 12  
Zamawiający wskazuje, że będzie korzystał z własnych wzorów druku potwierdzenia odbioru  
Czy Wykonawca właściwie interpretuje, że wskazany zapis dotyczy druków ZPO do wszystkich 
przesyłek nadawanych w trybach specjalnych, w które Zamawiający będzie się zaopatrywał 
samodzielnie?  
Wykonawca nadmienia, że do przesyłek nadawanych na zwykłych zasadach dysponuje drukami ZPO , 
które udostępnia nadawcom.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że będzie korzystał z własnych wzorów druku potwierdzenia odbioru do 
wszystkich przesyłek. Zamawiający potwierdza, że druki ZPO do wskazanych powyżej przesyłek 
Zamawiający będzie zamawiał samodzielnie. 

 
PYTANIE 2  
 
Załącznik nr 6 do SWZ § 2 ust 3  
We wskazanym ustępie Zamawiający wskazuje na wymóg dostarczania poczty przychodzącej do 
siedziby Zamawiającego w godzinach 08:30 do 10:00.  
Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu dotyczącego godziny dostarczania poczty przychodzącej 
(doręczanej) do Zamawiającego.  
Uzasadnienie: Wykonawca informuje, że zgodnie z ustawą Prawo Pocztowe (art. 46 ust. 2 pkt 5) 
Wykonawca zobowiązany jest do doręczania przesyłek co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej 
niż 5 razy w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy przy czym Ustawodawca nie 
wskazał określonych godzin realizacji doręczania. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.  
 
PYTANIE 3 
 
Załącznik nr 6 do SWZ §7, ust. 1 i 3.  
W związku z zapisem ust. 1 Wykonawca zauważa ,że specyfikacja wykonanych usług nie jest podstawą 
do wystawienia faktury -podstawą rozliczeń finansowych jest suma opłat za świadczone usługi 
stwierdzone na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych oraz opłat za usługę odbioru z 
siedziby Zamawiającego. Faktury są wystawiane w oparciu o rzeczywiste nadania na podstawie danych 



 
 

zaimportowanych z placówek pocztowych Wykonawcy do systemu fakturującego. Specyfikacja 
wykonanych usług może być dołączona do faktury.  
Wobec powyższego Wykonawca proponuje treść ust 1:  
„Podstawą rozliczeń finansowych jest suma opłat za świadczone usługi - przesyłki nadane oraz 
zwrócone po wyczerpaniu możliwości doręczenia - stwierdzone na podstawie dokumentów 
nadawczych i oddawczych oraz za usługę odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego . 
Rozliczenia będą dokonywane okresach miesięcznych”.  
Odnośnie zapisu ust 3 Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są 
za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie 
kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności 
będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin 
płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu 
na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania 
płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania 
terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.  
Czy w związku z powyższym, Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego 
w umowie termin płatności, tj. liczony od dnia wystawienia faktury? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności. 
 
PYTANIE 4  
 
Załącznik nr 6 do SWZ §7, ust. od 9 oraz 14  
We wskazanych zapisach Zamawiający określa wymogi odnośnie rachunków bankowych stosowanych 
do rozliczeń pomiędzy Stronami Umowy.  
W ust. 13 i 14 Zamawiający dopuszcza stosowanie rachunku wirtualnego powiązanego z rachunkiem 
rozliczeniowym zgłoszonym właściwego urzędu skarbowego , wykazanym w Wykazie, o którym mowa 
w art. 96b ustawy z dnia 11-03-2004r. o podatku od towarów i usług – rodzaj rachunku stosowanego 
przez Wykonawcę.  
Dla porządku i usunięcia ewentualnych wątpliwości Wykonawca wnosi o dodanie do ust 9 treści:  
„ z zastrzeżeniem ust 13, który dopuszcza rachunek wirtualny”  
Bez wskazanego zastrzeżenia zapisy ust. 9 są sprzeczne z zapisami ust 13 -14.. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w §7 w ustępie 9 załącznika nr 6 do specyfikacji warunków 
zamówienia – projektu umowy. 
Jest: 
9. Wykonawca oświadcza, że prowadzi rachunek rozliczeniowy, dla którego prowadzony jest 
„rachunek VAT” w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 
Wykonawca przyjmuje do wiadomości, że rachunkiem właściwym  do dokonania przez Gminę zapłaty 
może być wyłącznie rachunek Wykonawcy, dla którego prowadzony jest rachunek VAT. W chwili 
złożenia niniejszego oświadczenia jest to rachunek nr ......................................... 
 
Winno być: 
9. Wykonawca oświadcza, że prowadzi rachunek rozliczeniowy, dla którego prowadzony jest 
„rachunek VAT” w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 
Wykonawca przyjmuje do wiadomości, że rachunkiem właściwym  do dokonania przez Gminę zapłaty 
może być wyłącznie rachunek Wykonawcy, dla którego prowadzony jest rachunek VAT. W chwili 
złożenia niniejszego oświadczenia jest to rachunek nr ........................................., z zastrzeżeniem ust. 
13, który dopuszcza rachunek wirtualny”. 
 



 
 

PYTANIE 5 
 
Załącznik nr 6 do SWZ §4, § 60, ust. 6 SWZ , VI pkt. 2.  
We wskazanych zapisach Zamawiający zastrzega sobie gwarancję niezmienności ceny przez okres 
trwania umowy za wyjątkiem dopuszczenia zmiany stawki podatku VAT oraz waloryzacji zgodnie 
z zapisami § 6 umowy.  
Uwzględniając przedmiot zamówienia: usługi pocztowe – należy zauważyć , że podstawową regulacją 
prawną dla przedmiotowego postepowania jest ustawa Prawo Pocztowe.  
Wymieniona ustawa określa tryb zmiany cennika usług powszechnych.  
W związku z powyższym wnosimy o dodanie do Umowy zapisów umożliwiających zmianę cen przesyłek 
(tj. podwyższenie lub ich obniżenie) trybem przewidzianym w zapisach Ustawy Prawo Pocztowe 
w następującym brzmieniu:  
„Zmiana cen w trakcie obowiązywania umowy jest możliwa w przypadku zmiany Cennika Usług 
Powszechnych w trybie przewidywanym w Ustawie Prawo Pocztowe i zatwierdzonej przez Prezesa 
Urzędu Komunikacji Elektronicznej. Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w 
zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym 
zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia 
opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.” 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do Umowy zaproponowanych powyżej zapisów.  
Dodatkowo Zamawiający informuje, iż zawarł w projekcie umowy stosowne klauzule waloryzacyjne 
zgodnie z przywołanymi zapisami ustawy Prawo zamówień publicznych.  
 
PYTANIE 6  
 
Załącznik nr 6 do SWZ §8, ust. 10  
W Załącznik nr 6 do SWZ Zamawiający zastrzega możliwość potrącenia wysokości naliczanych kar 
umownych z wynagrodzenia Wykonawcy.  
Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez 
Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale 
także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została 
prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy 
efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy 
sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia 
na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień publicznych.  
W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, prosimy 
o wykreślenie wyżej przywołanych zapisów.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę. 
 
PYTANIE 7  
 
Załącznik nr 6 do SWZ § 1 ust 7- definicja gabarytu B dla paczki oraz SWZ III Opis przedmiotu 
zamówienia, pkt 7.  
 
Wykonawca informuje, iż stosuje nieco odmienną definicję gabarytu B dla paczki pocztowej paczki :  
GABARYT B to paczki o wymiarach:  
MINIMUM - jeśli choć jeden z wymiarów przekracza długość 600 mm lub szerokość 500 mm lub 
wysokość 300 mm,  



 
 

MAKSIMUM - suma wymiarów (długość, szerokość, wysokość) nieprzekraczająca 3000 mm, przy czym 
najdłuższy wymiar nie przekracza 1500 mm  
 
Parametry dla wymiarów maksymalnych gabarytu B są inaczej liczone.  
Wykonawca wobec powyższego wnosi o akceptacje powyższego. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający akceptuje zmiany wskazane w pytaniu i dokonuje zmiany w zapisach specyfikacji 
warunków zamówienia w rozdziale III w punkcie 7 odnośnie definicji gabarytu B dla paczki pocztowej 
oraz w zapisach załącznika nr 6 do specyfikacji warunków zamówienia w § 1 ustępie 7 odnośnie definicji 
gabarytu B dla paczki pocztowej oraz ogłoszenia o zamówieniu w SEKCJI IV – PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 
w punkcie 4.2.2.) Krótki opis przedmiotu zamówienia odnośnie definicji gabarytu B dla paczki 
pocztowej. 
 
Jest: 
GABARYT B to paczki o wymiarach: 
MINIMUM -jeśli choć jeden z wymiarów przekracza długość 600 mm lub szerokość 500 mm lub 
wysokość 300 mm 
MAKSIMUM -suma długości i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż długość -3000 
mm, przy czym największy wymiar nie może przekroczyć 1500 mm. 
 
Winno być: 
GABARYT B to paczki o wymiarach:  
MINIMUM - jeśli choć jeden z wymiarów przekracza długość 600 mm lub szerokość 500 mm lub 
wysokość 300 mm,  
MAKSIMUM - suma wymiarów (długość, szerokość, wysokość) nieprzekraczająca 3000 mm, przy czym 
najdłuższy wymiar nie przekracza 1500 mm 
 
Pytanie 8  
 
Załącznik nr 6 do SWZ § 1 ust 9  
Z uwagi na to, że przywołana podstawa prawna- Załącznik 1 do Rozporządzenia określa wskaźniki 
procentowe terminowości doręczania przesyłek krajowych Wykonawca wnosi o dopisanie do ust 9 
zastrzeżenia, że dotyczy to obrotu krajowego. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że wskazany zapis dotyczy obrotu krajowego przesyłek pocztowych. 
W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w rozdziale III specyfikacji warunków 
zamówienia w punkcie 9, w załączniku nr 6 do specyfikacji warunków zamówienia – projekcie umowy 
w § 1 ust 9 oraz w ogłoszeniu o zamówieniu w SEKCJI IV – PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA w punkcie 4.2.2.) 
Krótki opis przedmiotu zamówienia  - w punkcie 9. 
 
Jest: 
9. Terminy doręczania przesyłek pocztowych – zgodnie z załącznikiem nr 1 Rozporządzenia Ministra 
Administracji i Cyfryzacji w sprawie wykonania warunków usług powszechnych przez operatora 
wyznaczonego. 
Usługę pocztową w zakresie przesyłki rejestrowanej uznaje się za niewykonaną, jeżeli doręczenie 
przesyłki rejestrowanej  lub zawiadomienie o próbie jej doręczenia nie nastąpiło w terminie 14 dni od 
dnia nadania, zgodnie z rozporządzeniem w sprawie reklamacji powszechnej usługi pocztowej w 
zakresie przesyłki rejestrowanej i przekazu pocztowego. Niedopuszczalne jest nieuzasadnione 
przetrzymywanie przesyłek przez Wykonawcę. 
 



 
 

Winno być: 
9. Terminy doręczania przesyłek pocztowych – zgodnie z załącznikiem nr 1 Rozporządzenia Ministra 
Administracji i Cyfryzacji w sprawie wykonania warunków usług powszechnych przez operatora 
wyznaczonego. 
Usługę pocztową krajową w zakresie przesyłki rejestrowanej uznaje się za niewykonaną, jeżeli 
doręczenie przesyłki rejestrowanej  lub zawiadomienie o próbie jej doręczenia nie nastąpiło w terminie 
14 dni od dnia nadania, zgodnie z rozporządzeniem w sprawie reklamacji powszechnej usługi 
pocztowej w zakresie przesyłki rejestrowanej i przekazu pocztowego. Niedopuszczalne jest 
nieuzasadnione przetrzymywanie przesyłek przez Wykonawcę. 
 
Pytanie 9 
Załącznik nr 5 Formularz Rzeczowo-Ofertowy – przesyłki kurierskie  

Informujemy, że w ramach oferty Wykonawcy Zamawiający może korzystać z usług kurierskich 
w obrocie krajowym na dwa sposoby:  
- wypełniając tradycyjną etykietą adresową (nakładu Wykonawcy) – co wiąże się z dopłatą  
- za pomocą darmowego programu udostępnianego przez Wykonawcę do nadawania przesyłek – bez 
dodatkowych dopłat.  
W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z pytaniem, który sposób nadawania Zamawiający 
będzie stosował, informacja w tym zakresie jest niezbędna do prawidłowego skalkulowania opłat za 
usługę. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że będzie wypełniał tradycyjną etykietę adresową (nakładu Wykonawcy). 
 
Pytanie 10 
 
Załącznik nr 5 Formularz Rzeczowo-Ofertowy – przesyłki kurierskie  

Wykonawca informuje, ze kalkulując opłatę za usługi kurierskie uwzględnia sposób przekazania 
przesyłek przez Zamawiającego do Wykonawcy, który ma bezpośredni wpływ na koszt realizacji usługi.  
Jeżeli Zamawiający chciałby wzywać kuriera po odbiór przesyłek kurierskich wnosimy o dodanie 
dodatkowej pozycji do tabeli formularza ofertowego „Opłata za przyjazd kuriera” ze wskazaniem 
przewidywanej liczby wezwań kuriera – jest to bowiem usługa dodatkowo płatna.  
 

Licząc na odpowiedź w trybie pilnym, zwracam się z uprzejmą prośbą o przeanalizowanie konieczności 
zmiany treści postępowania przetargowego. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż nie będzie wzywał kuriera po odbiór przesyłek kurierskich. 
 
W związku z powyższym, działając w szczególności na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp 
Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert na dzień: 
Termin składania ofert – 6 grudnia 2024 roku godz. 9:00 
Termin otwarcia ofert –  6 grudnia 2024 roku godz. 9:05 
Zamawiający odpowiednio zmienia ogłoszenie o zamówieniu, opublikowane w Biuletynie Zamówień 
Publicznych. 
 
W związku ze zmianą terminu składania i otwarcia ofert Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 
ustawy Pzp zmienia w rozdziale XI SWZ termin związania ofertą: 
Jest – do dnia 3 stycznia 2025 roku 
Winno być – do dnia 4 stycznia 2025 roku 
Zamawiający odpowiednio zmienia ogłoszenie o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. 
 

/Piotr Kaczmarek – II Zastępca Wójta Gminy Tarnowo Podgórne/ 


